
Název akce: Stanoviště kontejnerů - vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo OMI-VZMR-2023-02

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2023-02

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: -vedoucím odd. investic a technické

správy OMI MmP; tel 466 859 449; e-mail:

- technikem odd. investic a technické správy, 
OMI MmP; Tel: 466 859 422; e-mail:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Roman Kvapil STAVEITELSTVÍ s.r.o
Se sídlem: Třebosice 67, 530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 108 03 556 DIČ: CZ 108 03 556

-jednatelem
-jednatelem
-jednatelem
-jednatelem

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr. soudem v Hr. Králové, oddíl C, vložka 47588 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank Pardubice
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 2.5.2023 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2023-02 (dále jen jako 
„SOD), jejímž předmětem je rekonstrukce stávajícího kontejnerového stání pro 10 nadzemních 
kontejnerů (dále jen „DÍLO"). Objekt kontejnerového stání bude napojen na dopravní infrastrukturu 
přímo z chodníku a ze stávající komunikace v ulici Jiřího z Poděbrad v Pardubicích, stejně jako doposud.

II.
1. Při vlastní realizaci akce bylo zjištěno, že pod zámkovou dlažbou, která byla určena k demontáži a 

následně vykopání 40 cm zeminy byla nalezena dvojitá betonová vrstva o síle 8 cm a 15 cm. Po 
konzultaci s projektantem bylo doporučeno spodní vrstvu betonu zanechat. Na základě rozhodnutí 
projektanta se nebudou provádět výkopy zeminy, ochrana kabelů, vykopání poloviny patek a 



Název akce: Stanoviště kontejnerů - vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo OMI-VZMR-2023-02

budou nahrazeny silniční obruby za zahradní obrubníky z důvodu výšky terénu. Silniční obruby 
z důvodu výšky terénu nevyhovují a nelze je použít.

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše 
uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny za provedení díla o 
méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 
tohoto dodatku, a v důsledku toho se mění cena za dílo o méněpráce ve výši -67 501,48 Kč bez 
DPH.

Na základě dohodnutých méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Kontejnerové stání Pardubice-Jiřího z Poděbrad

Cena DÍLA dle SOD bez DPH 647 872,99 Kč
Cena méněprací dle ZL č. 1 -67 501,48 Kč
Cena DÍLA vč. Dodatku č.l bez DPH 580 371,51 Kč
DPH 21%121 878,01 Kč 
Cena DÍLA vč. dodatku č. 1 vč. DPH 702 249,52 Kč

(slovy: sedm set dva tisíc dvě stě čtyřicet devět korun českých padesát dva haléřů včetně DPH)

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2023-02 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2.5.2023 

nedotčená výše uvedenou změnou zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho uveřejnění v 
registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

3. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do 
tří měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran elektronické podpisy.

Příloha č. 1: změnový list č.l

V Pardubicích dne.................. V Pardubicích dne...................

za objednatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor

za zhotovitele

Roman Kvapil 
jednatel

-2-



" I A 1 l 1 XRNI MES 1 O PARDI BICEÍ
M\Ó(S'1RV1 MESI \

í >L?S< D D \jr 1 Kl A. í\VI I l<

Název akce: Stanoviště kontějnerů-vnitroblok Karla IV. aj. z Poděbrad

Změnový list rozsahu prací oproti SOD č.l Č.OMI-VZMR-2023-02

Popis Změny:

Ménépráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
Pod zámkovou dlažbou ,která byla určena k demontáži a následné vykopání 40 cm zeminy byla nalezena 
dvojitá betonová vrstva o síle 8cm a 15 cm.Po konzultaci s projektantem bylo doporučeno spodní vrstvu 
betonu zanechat.Na základě rozhodnutí projektanta se neprováděly výkopy zeminy,ochrana 
kabelů,vykopání poloviny patek a byly nahrazeny silniční obruby za zahradní obrubníky z důvodu výšky 
terénukde nebylo možné silniční obrubníkv použít

Popis počiny Změny:

Pod stávající zámkovou dlažbou byla místo podsypu a rostlého terénu betonová základová deska
• Spodní betonová deska o síle 150 mm byla v dobrém a neporušeném stavu.
• Odpadne problém pň výkopových pracích a možnosti porušení kabelů pod touto deskou
• Větší únosná plocha pod kontejnery

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změny bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, dle SOD ,položkové 
ocenění změn |e přílohou tohoto Změnového listu č. 1.

L cclinik OíTS OML.VlmP.: ]

Dne Podpis' --------- 7



Stanovisko Projektanta:

[LBprostav s-r.o.- projektant odsouhlasil uvedené změny

Stanovisko Dodavatele: - Roman Kvapil STAVITELSTVÍ s.r.o. - odsouhlasil tuto změnu

Ocenění dohodnuté změny:

Cena ménéprací: - 67 501,48

Cena celkem méněpráce: - 81 676,79 Kč vč. DPH
Původní celková cena díla:

Bez DPH: 647 872,99 Kč
Včetně DPH 783 926,32 Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla: 
647 872,99 - 67 501,48= 580 371,51 bez DPH
Bez DPH: 580 371,51 Kč
Včetně DPH 702.249,52 Kč

Způsob finančního krytí změny: méněpráce

Podpis ekonoma OE OMI MmP: __ _________________________ Datum:

Vyjádření vedoucího OITSXDMI MmP:

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: _________________________

Datum:

Podpis: zmocněnce Dodayaip4o

Převzal dne:

Strana 2 ícelkem 2)



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kontejnerová stání, Pardubice
Objekt:

2207-07-01 - SO 01 - odpočty a přípočty k SOD

Poznámka:

KSO:
Místo: Pardubice

CC-CZ:
Datum: 13. 10. 2022

Zadavatel: IC:
Statutární město Pardubice DIČ:

Zhotovitel: IČ: 10803556
Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o. DIČ: CZ10803556

Projektant: IČ: 288 10 180
ILBprostav s.r.o. DIČ: CZ288 10 180

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

-67 501,48Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Základ daně 
-55 592,54 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
-14 175,31 

0,00

Cena s DPH v CZK -81 676,79

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kontejnerová stáni, Pardubice
Objekt:

2207-07-01 - SO 01 - odpočty a přípočty k SOD
Místo: Pardubice Datum: 13.10. 2022

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant: ILBprostav s.r.o.
Zhotovitel: Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -67 501,48

HSV - Práce a dodávky HSV -29 501,48
1 - Zemní práce 0,00

2 - Zakládání -6 074,46

3 - Svislé a kompletní konstrukce 16 400,00

4 - Vodorovné konstrukce -9 792,60

5 - Komunikace pozemní -12 194,10

8 - Trubní vedení -7 226,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 222,15

997 - Přesun sutě -5 392,17

VRN7 - Provozní vlivy -38 000,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kontejnerová stání, Pardubice
Objekt:

2207-07-01 - SO 01 - odpočty a přípočty k SOD
Místo: Pardubice Datum: 13.10.2022

Zadavatel: Statutární město Pardubice
Zhotovitel: Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o.

Projektant: ILBprostav s.r.o.
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -67 501,48

D HSV Práce a dodávky HSV -29 501,48

D 1 Zemní práce

1 K 113107030
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
při překopech ručně

m2 39,000 1 040,00 40 560,00

Dodávka zeminy m3 2,000 2 300,00 4 600,00

2 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

m3 -20,000 974,25 -19 485,00

3 K 131213131
Hloubení jam do 10 m3 v soudržných horninách třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 při překopech inženýrských sítí 
ručně

m3 -1,810 1 376,58 -2 491,61

4 K 132212131
Hloubeni nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně

m3 -4,800 1 390,51 -6 674,45

D 2 Zakládání -6 074,46
5 K 275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3 -0,900 3 510,00 -3 159,00

6 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -5,400 455,00 -2 457,00

7 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -5,400 84,90 -458,46

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 16 400,00
8 K 348171135 Žárové zinkování kpi 1,000 3 000,00 3 000,00

9 M 553000001 ocelové rámové oplocení Tahokov 43/12 73 tl.20mm kpl 1,000 13 400,00 13 400,00

D 4 Vodorovné konstrukce -9 792,60

! 10 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého

m3 -6,000 1 632,10 -9 792,60

D 5 Komunikace pozemní -12 194,10

11 K 564871111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 
mm

m2 -39,850 306,00 -12 194,10

D 8 Trubní vedeni -7 226,00

12 K 87131521R Chránička kabelů z trub HDPE DN 160 půlená m -20,000 340,00 -6 800,00

13 K 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m -20,000 21,30 -426,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 222,15

14 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opérou do lože z betonu prostého

m -23,000 309,00 -7 107,00

15 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m -24,150 226,00 -5 457,90

16 K 916331112 Osazeni zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu s boční opérou

m 23,000 188,00 4 324,00

17 M 59217003 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm m 24,150 125,00 3 018,75

D 997 Přesun sutě -5 392,17

18 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení ale se složením a urovnáním do 1 km

t -9,360 125,00 -1 170,00

19 K 997002519
Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných 
hmot t -83.700 14,10 -1 180,17

20 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t -9,360 201,00 -1 881,36

21 K 997221861
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t -9,360 124,00 -1 160,64

D VRN7 Provozní vlivy -38 000,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

22 K 1072002000 Silniční provoz - zvláštní užívání komunikace kpl 1,000 -15 000,00 -15 000,00

23 K 072002001 Silniční provoz - DIO a dopravní značení po dobu 
realizace stavby

kpl 1,000 -20 000,00 -20 000,00

24 K 075002000 Ochranná pásma - ochrana a zabezpečení stávajících 
inženýrských sítí po dobu realizace stavby

kpl 1,000 -3 000,00 -3 000,00

Strana 4 z 4


